Rua Dr. Samuel Costa, n 25, Centro Histórico – Paraty/ RJ. CEP: 23970-000

 vereadorsantoscoquinho@paraty.rj.leg.br

INDICAÇÃO

Solicita que seja feito a instalação de dois

quebra-molas na Rua Imperatriz Dona

Amélia, sendo um no início da via e outro

no final.

Exmo. Senhor

Indico, ouvido Plenário na forma regimental, com fundamento no artigo 199,

desta Casa Legislativa, que se oficie a Prefeitura de Paraty, solicitando: A

secretaria Obras e Trânsito que seja feita a instalação de dois quebra-molas na

Rua Imperatriz Dona Amélia, sendo um no início da via e outro no final, com o

objetivo de reduzir a velocidade dos veículos e aumentar a segurança dos

moradores, pedestres e motoristas que trafegam pelo local.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como finalidade atender à solicitação dos moradores

da Rua Imperatriz Dona Amélia, que relataram situações de risco ocasionadas

pelo excesso de velocidade dos veículos que circulam na via. Por ser uma rua

movimentada e de acesso constante de pedestres, incluindo crianças e idosos,

torna-se necessária a implantação de redutores de velocidade para prevenir

acidentes e garantir maior segurança a todos.

Sala das Sessões, 18 de Agosto de 2025

_______________________________________

ANDERSON MAIA DOS SANTOS – (MDB)

                          Vereador – Santos Coquinho

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380034003400390032003A005000

Assinado eletronicamente por Anderson Maia dos Santos em 18/08/2025 10:51

Checksum: EA2953548595B4EF1CC6F326FF1B6A3B5FA5F4ACCE5BD92DBB3C0241400C19FE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380034003400390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.